Omnino nosse cupimus sanctæ religionis populos, qualiter *Guzvinnus* quidam *Ratisponensis* ciuitatis habitator tradidit monasterio sancti *Stephani* vnum *Vilbenstuen* quondam proprietatis suæ Domum in *Ratispona* cum territorio, cui eadem imposta Domus erat, tradidit autem hoc modo, rogando scilicet fidei iussorem suum *Baldurvinum* cognomine *Puterich* nepotem suum, ut eam Domum cum territorio delegaret in manum filij sui *Guzvini* per eum antedicto monasterio perpetuo iure cõseruandam. Quod testamentum confirmatum est præsentia & auctoritate Domini *Friderici* Palatini Comitis *Advocati* præfati monasterij ante Ecclesiam *Nideran* *Munsiure* *Ratisponæ* ad Curiam illam, quando discordia illa, quæ fuit inter *Heinricum* Ducem *Bauiariæ* & Episcopum eiusdem ciuitatis *Hartivicum* pacificata est. Testes erant plurimi nobiles & electi, quorum

pauca nomina istius testamenti scripturæ subscripsimus, quæ sunt huiusmodi, *Chunradus Comes de Ronigen, Purchart de Moseburch, Adilbero de Starholdeshouen, Otto de Askaim, Rudolphus & filius eius Rudolf de Passperch, Purchart de Elzingen, Peringerus de Lenginueth, Adilbart de Prisingen, Sigifrit & frater eius Osrich de Wartiperch, Sigifrit de Ridigen, Rudigerus & Henricus de Lintabe, Henricus Sibenbar, Paldurvinus Puterich, Waltherus de Gisinbeth, Sigifridus de Vttingen* tradidit prædium vnum in *Rennenbach* huic monasterio. Tradidit autem in manus delegatoris Domini *Cunradi de Wartiperch* delegandum quomodo delegatio fiat & cedat precibus Abbatis & fratrum, quæ pactio & delegatio facta est præsentate Aduocato nostro *Ottone Palatino Comite, & fratre eius Domino Friderico*. Testes *Vadricus de Lochusen, Perchtoldus de Pratinprun, Ortolfus de Teggrinuvane, Adilhardus de Prisingen, Hainricus de Iorbe, & frater eius Hartlip, Rudigerus de Lintab, Henricus de Wolfoldorf, Gotesfridus Pincerna de Hulsdorf, Stur. Fridericus, ipse Sifridus de Vttingen, Rabevinus de Perchach.*

Norum sit omnibus, veritatem quæ Christus est indagantibus, qualite: *Otto Palatinus de Witilinspach, & filius eius Fridericus* tradiderunt super altare sancti *Stephani*. Curiam sitam in viculo quodam *Sindoltingen*, pro remedio animarum suarum & omnium debitorum suorum potestati in manu sine omni contradictione & ipsi cum subscriptis, testes effecti sunt, *Otto de Mosin, Piligrus de Wolmutsahe, Odalrich de Chelbaim, Pernbere de Volchrateisdorf, Rucher de Phrunpach, Richer de Horschenhouen, Hartvvic iudex, & Waltrich de Frisinga.*

Nouerint omnes fidelium populi, quod *Durinchart de Pirpoum & vxor eius Iuditha* cum filiis suis coram Rege & aduocato nostro *Ottone Palatino Comite* abdicationem fecerunt de prædio nostro *Tazinuvanch*, de quo contendebant hoc pacto, vt susciperentur in monasterio nostro duæ filiarum eorum, addideruntque nobis hubam vnam *Winden* cum sedecim mancipiis. Cuius rei testes sunt, *Odalrich de Steine, Altman de Siginperch, Wernher de Labere, Reginolt de Otelingen, Wernher de Giebedorf, Adilpert de Preinnungeszouen, Perchtold de Tumprunnen, Adilperth de Steine, Gotesfrid de Erlhingeshouen, Engilhart de Luterpach, Reginer de Eringespach, Herman de Hissfelden, Herman Crops de Wibinpach, & mater eius Conradus, Adilpert de Sanne, Nudunch de Nuiuenperch & Vadrich frater eius, Henricus de Stophe, Conradus de Werde, Ratlant de Adenuelt, Hartman de Pacinhouen, & Iurinchart frater eius, & filius eius Hartman, Pertold de Raske, Odalrich Pruchel de Neuenperch, Serutolf de Bilbesabe, Luipolt de Grintelach, Hainrich de Pappenheim.*